e. PUBLICADO NO DOM/ES
EMo2GJ~~

PREFEITURA MUNICIPAL DA RRA
ESTADO DD ESPÍRITO SAN O

DECRETO Nº 2.025 / 20

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESPÍRITO SANTO, usando de suas atribuições ais, e com base no artig 9º inciso I da Lei nº

4.593 de 19 de dezembro de 2016.
DECRETA:

Art. 1º - Ficam suplementadas no orçamento vigente as dotações orçamentárias constante do Anexo I.

Art. 2º - Para efeito das suplementações constante no Artigo anterior, ficam anuladas as dotações orçamentárias, indicada no anexo II.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CODIGD
04.00.00
04.01.00
04.122.0540.2.500

05.00.00
05.01.00
04.122.0540.2.500

08.00.00
oa.01.00
15.451.0140.2.049

06.00.00
06.01.00
04.122.0540.2.500

11.00.00
11.01.00
12.361.0540.2.500

12.365.0540.2.500

12.00.00
12.01.00
10.122.0540.2.500

10.305.0540.2.500

13.00.00
13.01.00
08.122.0540.2.500

14.00.00
14.01.00
04.122.0540.2.500

15.00.00
15.01.00
04.122.0S40.2.500

16.00.00
16.01.00
04.122.0540.2.500

Palácio M icipal, em Serra, aos 22 de Dezembro de 2017.

AUDIFAX CH~RCELOS
~~=Municipal

PATRICIA FERREIRA LEMPE PENA
Secretária de Planejamento Estratégico

CREDITOSUPLEMENTAR - ANEXOI - SUPLEMENTAÇAD

ESPECIFICA CAD NATUREZA
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO
Controladoria Geral do Município
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.11.00

SEC. ADM. E RECURSOS HUMANOS
Sec. Adm. e Recursos Humanos
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.16.00

3.3.90.36.00

SECRETARIA DE OBRAS
Secretaria de Obras
Construção, Reforma Ampliação Equip. Esporte Lazer 4.4.90.51.00

SEC. DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO
Sec. de Planejamento Estratégico
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.1!.DD

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.04.00

3.1.90.11.00
3.1.90.16.00
3.1.91.13.00

Pagamento de Pessoa! e Encargos 3.1.90.04.00

3.1.90.11.00
3.1.90.16.00
3.1.91.13.00

SECRETARIA DE SAUDE
Fundo Municipal de Saúde
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.04.00

3.1.90.11.00
3.1.90.16.00

Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.11.00

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Secretaria de Assistência Social
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.04.00

3.1.90.11.00

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
Secretaria de Meio Ambiente
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.16.00

SECRETARIA DE DESENV. ECONÔMICO
Secretaria de Desenv. Econômico
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.11.00

SECRETARIA DE DESENV. URBANO
Secretaria de Desenv. Urbano
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.11.00

3.1.90.16.00

RS1100
FR VALOR

1.000.0000 31.000

1.000.0000 13.000
1.000.0000 9.500

1.000.0000 35.000

1.000.0000 22.000

1.101.0000 2.478.000
1.101.0000 2.783.000
1.101.0000 127.000
1.103.0000 453.000

1.102.0000 180.000
1.103.0000 940.000
1.103.0000 2.100.000
1.103.0000 21.000
1.103.0000 317.000

1.201.0000 955.000
1.201.0000 1.185.000
1.201.0000 656.000

1.203.0000 S30.000

1.302.0071 5.000
1.302.0078 26.000

1.000.0000 53.000

1.000.0000 !.DOO

1.000.0000 70.000
1.000.0000 1.000

17.00.00 SEC. DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA
17.01.00 Sec. de Direitos Humanos e Cidadania
04.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.11.00 1.000.0000 1.300

3.1.91.13.00 1.000.0000 47.000

19.00.00 SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
19.01.00 Secretaria de Defesa Social
04.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoa! e Encargos 3.1.90.11.00 1.000.0000 7.000

20.00.00 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO
20.01.00 Secretaria de Comunicação
04.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.11.00 1.000.0000 46.000

04.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.92.00 1.000.0000 11.500

22.00.00 SEC. DE POLÍTICAS PÚBUCAS DA MULHER
22.01.00 Sec. de Politicas Públicas da Mulher
04.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.11.00 1.000.0000 21.000

23.00.00 SEC. TRABALHO, EMPREGO E RENDA
23.01.00 Sec. Trabalho, Emprego e Renda
04.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.11.00 1.000.0000 67.000

TOTAL 13.192.300

CREOITOSUPLEMENTAR - ANEXOII - ANULAÇAO
R$1,00

COOIGO ESPECIFICA' ·ao NATUREZA FR VALOR
02.00.00 COORDENADORIA DE GOVERNO
02.01.00 Coordenadoria de Governo
04.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.16.00 1.000.0000 31.000

05.00.00 SEC. ADM. E RECURSOS HUMANOS
05.01.00 Sec. Adm. e Recursos Humanos
04.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.96.00 1.000.0000 13.000

06.00.00 SEC. DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO
06.01.00 Sec. de Planejamento Estratégico
04.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.16.00 1.000.0000 16.000

3.1.90.94.00 1.000.0000 6.000
3.3. 90. 36. 00 1.000.0000 9.500

07.00.00 SECRETARIA DA FAZENDA
07.01.00 Secretaria da Fazenda
04.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoa! e Encargos 3.1.90.11.00 1.000.0000 602.000

3.1.90.16.00 1.000.0000 64.000

08.00.00 SECRETARIA DE OBRAS
08.01.00 Secretaria de Obras
04.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.11.00 1.000.0000 367.000

15.451.0140.2.049 Construção, Reforma Ampliação Equip. Esporte Lazer 4.4.90.51.00 1.000.0190 35.000

09.00.00 SECRETARIA DE SERVIÇOS
09.01.00 Secretaria de Serviços
04.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.11.00 1.000.0000 467.000

10.00.00 SEC. TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER
10.01.00 Sec. Turismo, Cultura, Esporte e Lazer
04.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.11.00 1.000.0000 347.000

11.00.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
11.01.00 Secretaria de Educação
12.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoa! e Encargos 3.1.90.11.00 1.101.0000 809.000

3.1.90.16.00 1.101.0000 150.000
3.1.90.96.00 1.101.0000 208.000

12.361.0540.2.500 Pagamento de Pessoa! e Encargos 3.1.90.11.00 1.102.0000 180.000
1.103.0000 3.831.000

12.365.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.04.00 1.101.0000 467.000
3.1.90.11.00 1.101.0000 600.000

12.00.00 SECRETARIA DE SAUDE
12.01.00 Fundo Municipal de Saúde
10.301.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.04.00 1.201.0000 700.000

3.1.90.11.00 1.201.0000 600.000
1.203.0000 530.000

10.302.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.04.00 1.201.0000 400.000
3.1.90.11.00 1.201.0000 900.000

10.305.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.11.00 1.201.0000 196.000
13.00.00 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
13.01.00 Secretaria de Assistência Social
08.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.04.00 1.000.0000 200.000

3.1.90.11.00 1.000.0000 752.000
3.1.90.16.00 1.302.0073 31.000

14.00.00 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
14.01.00 Secretaria de Meio Ambiente
04.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.96.00 1.000.0000 53.000

15.00.00 SECRETARIA DE DESENV. ECONÔMICO

15.01.00 Secretaria de Desenv. Econômico
04.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.92.00 1.000.0000 1.000

16.00.00 SECRETARIA DE DESENV. URBANO

16.01.00 Secretaria de Desenv. Urbano
04.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.96.00 1.000.0000 71.000

17.00.00 SEC. DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

17.01.00 Sec. de Direitos Humanos e Cidadania
04.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.16.00 1.000.0000 48.300

19.00.00 SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

19.01.00 Secretaria de Defesa Social
04.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.16.00 1.000.0000 182.000

3.1.90.96.00 1.000.0000 180.000

20.00.00 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO

20.01.00 Secretaria de Comunicação
04.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.96.00 1.000.0000 30.000

3.1.90.16.00 1.000.0000 10.000
3.1.91.92.00 1.000.0000 5.000
3.3.90.36.00 1.000.0000 11.500

22.00.00 SEC. DE POLÍlICAS PÚBLICAS DA MULHER
22.01.00 Sec. de Políticas Públicas da Mulher
04.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoa! e Encargos 3.1.90.04.00 1.000.0000 20.000

3.1.90.16.00 1.000.0000 2.000

23.00.00 SEC. TRABALHO, EMPREGO E RENDA

23.01.00 Sec. Trabalho, Emprego e Renda
04.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.96.00 1.000.0000

;:~:~ 3.1.90.04.00 1.000.0000

<=\ 7VTAL 13.192.300

• .. PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ERRATA

PUBU.CADA NO DOM/ES
EM2!2..J~.J.3:

No Decreto nº 2.025/2017 de 22 de dezembro de 2017, publicado no DOM/ES no dia 26 de d embro de 2017, no Cr • o Suplementar­
Anexo II - Anulação.

DNDESE L~:

CREDITOSUPLEMENTAR • ANEXOII • ANULACÂO
RS1,00

CODIGO ESPECIFICA' IJO NATUREZA FR VALOR
11.00.00 SECRETARIA DE EDUCAÇAO
11.01.00 Secretaria de Educação
12.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.96.00 1.101.0000 208.000

LEIA•SE:

CREDITO SUPLEMENTAR • ANEXO II • ANULAÇAO
R$1,00

CODIGO ESPECIFICAr.IJO NATUREZA FR VALOR
11.00.00 SECRETARIA DE EDUCAÇAO
11.01.00 Secretaria de Educação
12.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.3. 90.36.00 1.101.0000 208.000